86 CÔNG BÁO/Số 457 + 458/Ngày 18-8-2011

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN___________

Số: 51/2011/TT-BNNPTNT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc_________________________

 Hà Nội, ngày 27 tháng 7 năm 2011

THÔNG TƯ
Ban hành “Danh mục bổ sung giống cây trồng
được phép sản xuất, kinh doanh ở Việt Nam”

 Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP, ngày 03 tháng 01 năm 2008 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn; Nghị định số 75/2009/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm
2009 của Chính phủ sửa đổi Điều 3 Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03 tháng 01
năm 2008 của Chính phủ;

 Căn cứ Pháp lệnh Giống cây trồng số 15/2004/PL-UBTVQH11 ngày 24/3/2004
của Ủy ban thường vụ Quốc hội;

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Danh mục bổ sung giống cây
trồng được phép sản xuất kinh doanh ở Việt Nam.

Điều 1. Ban hành kèm theo Thông tư này “Danh mục bổ sung giống cây trồng
được phép sản xuất kinh doanh ở Việt Nam” bao gồm: 01 giống lúa lai; 02 giống
cao su chịu lạnh; 02 giống vải chín sớm; 03 giống nhãn chín muộn và 04 giống dừa
(Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Thông tư này có hiệu lực thi hành sau bốn mươi lăm ngày, kể từ ngày
ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Trồng trọt, Vụ trưởng Vụ Khoa
học Công nghệ và Môi trường, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Thông tư này./.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Bá Bổng

CÔNG BÁO/Số 457 + 458/Ngày 18-8-2011 87
D

A
N

H
 M

Ụ
C

 B
Ổ

 S
U

N
G

 G
IỐ

N
G

 C
Â

Y
 T

R
Ồ

N
G

 Đ
Ư
Ợ

C
 P

H
É

P
SẢ

N
 X

U
Ấ

T,
 K

IN
H

 D
O

A
N

H
 Ở

 V
IỆ

T
N

A
M

(B
an

 h
àn

h
kè

m
 th

eo
 T

hô
ng

 tư
 s
ố

51
/2

01
1/

TT
-B

N
N

PT
N

T
ng

ày
 2

7
th

án
g

7
nă

m
 2

01
1

củ
a

Bộ
 tr
ưở

ng
 B
ộ

N
ôn

g
ng

hi
ệp

 v
à

Ph
át

 tr
iể

n
nô

ng
 th

ôn
)

T
T

T
ên

 g
iố

ng
M

ã
hà

ng
V

ùn
g
đư

ợc
 p

hé
p

sả
n

xu
ất

1
G

iố
ng

 lú
a

la
i T

hi
ên

 n
gu

yê
n
ưu

 9
10

06
-1

0-
10

-0
0

C
ác

 tỉ
nh

 p
hí

a
B
ắc

2
G

iố
ng

 v
ải

 Y
ên

 H
ưn

g
-

V
ùn

g
đồ

i t
ru

ng
 d

u
ph

ía
 B
ắc

3
G

iố
ng

 v
ải

 Y
ên

 P
hú

-
V

ùn
g
Đ
ồn

g
bằ

ng
 sô

ng
 H
ồn

g,
 v

ùn
g

có
 đ

iề
u

ki
ện

 tư
ơn

g
tự

tạ

i c
ác

 tỉ
nh

 p
hí

a
B
ắc

4
G

iố
ng

 n
hã

n
ch

ín
 m

uộ
n

PH
 -

M
99

 -
1.

1
-

C
ác

 tỉ
nh

 p
hí

a
B
ắc

 từ
 B
ắc

 T
ru

ng
 b
ộ

trở
 ra

5
G

iố
ng

 n
hã

n
ch

ín
 m

uộ
n

PH
 -

M
99

 -
2.

1
-

C
ác

 tỉ
nh

 p
hí

a
B
ắc

 từ
 B
ắc

 T
ru

ng
 b
ộ

trở
 ra

6
G

iố
ng

 n
hã

n
ch

ín
 m

uộ
n

H
TM

 -1
-

C
ác

 tỉ
nh

 p
hí

a
B
ắc

 từ
 B
ắc

 T
ru

ng
 b
ộ

trở
 ra

7
G

iố
ng

 d
ừa

 T
a

-
C

ác
 tỉ

nh
 D

uy
ên

 H
ải

 N
am

 T
ru

ng
 B
ộ,

 Đ
ồn

g
B
ằn

g
Sô

ng

C
ửu

 L
on

g,
 v

ùn
g

có
 đ

iề
u

ki
ện

 tư
ơn

g
tự

8
G

iố
ng

 d
ừa

 D
âu

-
C

ác
 tỉ

nh
 D

uy
ên

 H
ải

 N
am

 T
ru

ng
 B
ộ,

 Đ
ồn

g
B
ằn

g
Sô

ng

C
ửu

 L
on

g,
 v

ùn
g

có
 đ

iề
u

ki
ện

 tư
ơn

g
tự

9
G

iố
ng

 d
ừa

 X
iê

m
-

C
ác

 tỉ
nh

 D
uy

ên
 H
ải

 N
am

 T
ru

ng
 B
ộ,

 Đ
ồn

g
B
ằn

g
Sô

ng

C
ửu

 L
on

g,
 v

ùn
g

có
 đ

iề
u

ki
ện

 tư
ơn

g
tự

10
G

iố
ng

 d
ừa

 Ẻ
o

-
C

ác
 tỉ

nh
 D

uy
ên

 H
ải

 N
am

 T
ru

ng
 B
ộ,

 Đ
ồn

g
B
ằn

g
Sô

ng

C
ửu

 L
on

g,
 v

ùn
g

có
 đ

iề
u

ki
ện

 tư
ơn

g
tự

11
G

iố
ng

 c
ao

 su
 c

hị
u

lạ
nh

 V
N

g
77

-2
-

C
ác

 tỉ
nh

 p
hí

a
B
ắc

12
G

iố
ng

 c
ao

 su
 c

hị
u

lạ
nh

 V
N

g
77

-4
-

C
ác

 tỉ
nh

 p
hí

a
B
ắc

K
T.

 B
Ộ

 T
R
Ư
Ở

N
G

T
H
Ứ

 T
R
Ư
Ở

N
G

B
ùi

 B
á

B
ổn

g